平成 28 年６月 24 日
各  位

会 社 名 株式会社 エ ス ポ ア

            代 表 者 名 代表取締役社長 田上 滋
             （コード番号 3260 名証セントレックス）

          問 合 せ 先 管理部長 寺田 幸生
             電 話 番 号 052－622－2220

固定資産の譲渡及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は平成28年６月23日付にて売却方針でありました固定資産（駐車場）につきまして下記の

とおり譲渡が完了致しましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

秋田県秋田市の当社所有の土地について、経営資源の有効活用による財務体質の向上を図るた

め、譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容
資産の内容及び所在地  現況

秋田県秋田市中通二丁目 225 番
土地 1,401.57 ㎡

駐車場

譲渡価格につきましては、譲渡先との取り決めにより、開示を控えさせていただきます。
なお、譲渡価格は、実勢取引価格に基づき適正な価格であると判断しています。

３．譲渡先の概要

譲渡先は、国内法人１社でありますが、譲渡先との取り決めにより開示は控えさせていただき

ます。
なお、当社と譲渡先の間には、資本関係、人的関係、関連事業者として特記すべき事項はあり

ません。

４．譲渡の時期
   契約締結日 平成 28 年６月 23 日
   物件引渡日 平成 28 年６月 23 日

５．特別損失の内容及び損益に与える影響

今回譲渡した固定資産に関しましては、平成 29 年２月期第１四半期決算において特別損失（減

損損失）として 48 百万円を計上しております。
また、平成 28 年４月 19 日公表の平成 29 年２月期の業績予想につきましては、本件及び他の

要因も含めて精査し、業績予想の修正が必要と判断された場合は、速やかにお知らせいたします。

以上